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LAB 345
Tom, Pig.

T ' Tom. P4g.
lgel) del Senegal: id — om, Dig
Koba del Senegal: id } 7010 e, e gaiiig ko

Koel reuterine. (Bl gobio 31 177
- & goblomoro P.. ', . 1
Kolpodos: su c[asiﬁt?acion se- cne o 290049 8%

gun Cuvier.. }Con. Sl agibegen v oo e o030 A0

KOI‘%}l). {Eiq{;arango p 30 s aneus 30 A0k

Korn} del Senegal: su clasifi-} . 30 53 : anguloso 375

L cacion segun Buffon.. . _ECon. R anillado 513

Corkor. (El robalo P 1 %0 — arista S %04

Koulie: su clasificacion segun s tim £ — armado. ...%. ... - Pl i 368

Buffon. § s m MBS RIBE6 aurital. P 364

igumal. (El aodonte... . ... " P, 98 95 30 398

Kundska. (£l salmon et L ORIOST 383

Kurtus blochianus. .. . . . p.. . 7~ 144 : e v pieita S02A0A

= _palpiahratus ...... P T diEh ??E 3 harhvfrq : 1 121

indicns, T e p 197 bergsniltro.. . . . . . 388

Kurukuro metalizado. . . . . .. | | Pl a2 296 biinads 1

Kutgeghel: su clasiﬁcaciouse-l b birayado wai <BHERE k01

zun Buffon on. 3 7 hohar. : ?Ga

! brasilefio.c \ - . . . - 513

cajops:ii A o s P 410

P 30 398

cappa s 365

cenicicnto 384

cinturon L0%

circular 372

- 398

combroti it L . . i1

: e commersoniano. . . . 373

Lab: lamina. cornabiano. P : 33%
b, ; 1 by z y k&

L. (8 i, . S

LT fimbriatus : (ciliugrama 4(111[1;
abrax : {ana, . !

eneacanto




Tom. Pag.

Lahro ensamblado

ensangrentado. . . .
erizado

arisiento.. .
grison
guazon
hassek

hepatico
hocieudo
hololepidoto
horquilia

ITIS.

japonés.
jaspeado... . ., .
karut

120 o 8 [ PR P Y ] e R B B e S

J

AR G
lista ancha
listado

A R AT

esparoide. . ... . . . | S
ferruginoso.
festomado. . . . .
filamentoso.. . . . . .
fuliginose. .. . . . .

30 402
30 410

.. 30 372
. 30 405

30~ 383

. 30 383

30 375

. 30 386

30 365

S0 30 387
. 30 378

30 368
30 368

1930-393

30 401

080 M3
. 30 359
. 30 368
.30 404

30 875
30 408
30 395
30 387

.30 404
. 30{375

350
30 410
30 371
£05
365
397
376
413
398

Labro lunulado

— macrocéfalo
macrodonte

— magrogasiero.

— macroptero

—  malapteronoto. . . . .

— melagastro
melaptero
melops,. . 28
mezclado
microlepidoto. .
mirlo.
mosqueado.. . . .

moteado

neblogoe -t b
negro..

neustriano

nilo.

ocho listas. . .. . . .
operculado.. . . .. .
OENLE0 etk e
osifago

oyena

pardo

parotico

papagayo.. . . ... .
parterre

pavo real.

plateado

plumeriano.
reticalado. .

roSario

Tratado.

347

Tom. Pag.

e

397
378
o
375
376
405
371
371
383
384
30 404
. 30 386

Shaiet 2305375

(393
. 301305
30 368
30 367
30 &10
. 30 383
30 375
30 36k
30 394
30 394
. 30 36k
30 386
30 388
30 394

. 30 403

30 384
30 367
.30 378




348 ‘ LAB 349

Tratado. . Pig. Tralado.  Tom. Pig.

Labro sagitario 365 Labroides: ificacion se-
L0 abroides: su clasificacion se-)
salmoide k08 gun Cuvier )C.on.

1229 EAbTnea s i 0 S Po. e
segador. 364

semidisco Gl 372 Labrus adriaticus.

semilunar SRR - 305368 alboviatatus

semirojo. . . 371 angulosus P...

sus caractéres. . . . 9 62 annulatus. . . . < . . B

tablero de damas. . . 387 ANLHIAS.: .o i Pl gt
tancoide. . 30" 393 argentalus.

teniuro. 504 aristatus.

tefracanto 372 APMAHS . Ak s

loydo. 394 auritus.
trilobulado. 13 baltan :
fumberg; Sr bt 5 30 368 b i B0 4-05
unimaculado, . . . . 365 ! — bereuilla. 30401
397 bergylta L
£13 bifasciata. . 80 .;l;
40k | ‘ bilunatus e 30 égf.;
383 ‘ bimaculatus 30 '!
de cabeza azul.. . . . 409 1 —  bivitatus S e 30 'fol
de Ceylan. . . s e 30 3T 3 hoghais i @it te Al ey 4;“239
decinco espinas.. . . P.. . ... | - 30 394 | brasiliensis.. . . .. . P 40 'f“}
de cinco manchas. . . 30 402 ‘ ealOpsy s e 30440
de cola ancha 30 387 cappa - .30 ?6?
de dos fajas. . . . . . 30 371 carneus. . ...0. . - "}aé
de dos manchas. . . . 30 393 [ 7 34 5363
de gOtﬂS 30 402 : Catcnula : I irﬁ:
de grandes escamas. . 30 401 : : 3&‘52}0\0
de listas blancas. . . . 30 398 : centiquadrus *}-?.{
de listas rojas. .- Ssitosri 302878 30 398

] . - ceerulens ‘
de quince espinas. . . P.. 30 378 cin@dus. .+ .. .o P, - ctslom0sa98

l‘lHIIIHHIIHHHHIIIll_[IHIH

de seis fajas e R R

cinerascens
de tres manchas. . . .

cinereus




LAB 51

Tratado. Tom, Pig. : Tratado. Tom. Paz.

Labrus ciﬂ{.?]lllum : Labrusé;epalms.. anRR 30 ?83
comner i e T PR R e Lt S B
HESTEAS e ds oot s 372
hololepidotus:. . .. . 30 404
hortnlanus 405
T S fe e £04
ypidensio o e vt 30 408
faculatrix. . . . . . . 355
japonicus 395
* julis 30 387
KaSMilds o o » o o 380
keslik 30 414
leyis. . 376 -
latovittatus, . . . . . 413
30 378 leopardus 30" 403
3159 lepisma 30 365
30 394 | ks 50398
b A e lincatus | 404
30 386 linneatus. & ... e 30 399
. 130 383 lividus 31 1718
o :
) longirostris S {3? 3‘33
lunaris o s A A388
lunnlatns: = fieni 30 397
luscus 383
macrocephalus.. . . . 30 378
macrodontus. . . . . . P 410
macrogaster
macrolepidotus.. . .

coquus.. . .
cornubhius

cretensis. .
cruentatus. , . . . .
cyanocephalys. . .
chloropterns =

30 452
L 30 410
30 402
31 79
31 220
30 410
30 404
30 372

FeEEEEEERE ™™ |
EEPEREE ERIEEED

k4

f?}“‘ugineus.
filamentosus

I
|

fuliginosus 30 {386
folvus. . . ... ! L
furca. o '30 3§%
fuscus ; gg gég

C ..... UL 30 104
gibbus {30 365

EEE

Bk

gononii ot 439
ariseus - macropterus
gunaza |

gutulattus
hassek.. .
hebraicus

macrourus.. . . .

g

maculatus. . .




363
Tratado. Tom, Pag, Tratado. Tom. Pag.

Labras malapteronotus. . . {zgg e qt}nlli]s(.}uc flctitculed )
marginalis . 383
marmoratus. . . . . . [k 36 387
melagaster 371
melapterus 371

- merola R e SR
microlepidotus.. . . . 30 404
XS o 30 384
gehifosus. et P L B3 0ESER semidiscus
neustrie 30 440 — ' semiruber
2 _ 452 ! — sexfasciatus. . .. . .
HSET WSt 30{367 ST T T i
hilotrensss: it 2l 30 383 sparoides.. . . .
nortulanus e RN S . striatus.
ocetlaris. .= L Can 5 30 383 — lancoides.. .., .
octavitatus 30 375 teniocerus. . .
octaviltatus. el 380 tenionrus
s RV S U S B [T tesellatus.. .
DIYacRngI R 139 tetracanthus
5 T Rt 30 394 thumberg
ossiphagus.. 5o SRPC L iiEgE0.990 % | tinca

364 lricopleruss « . .. .
50 | trilobatus., ..o L
paroticus. . 30 388 trimaculatus

BavD A e 384 ticd

pentacanthus. . . . . 394 SRR ChR

perdicea 410

Plumierii. « o8 L 0 378

psittaculus. . . . . . . 300 410

peitlacus. . 0 354

punctulatus.. . . . .. 30 375

panetatus: oo L P 30 393

quinque maculatus. .
reticulatus

TOPERITIRE g =
sagillarius. . . |
salmoides. .

3

l
#
¢

s

L

B

5 . Mos It =iy
S P e — =
= e s S

Py

unimaculatos., . .

— variegatus

T. XX1V.




Tratado.

Labrus viridis
— virides..
— geylanicus. . 2
‘Lacertios: su clasificacion se
gun Cuvier
Lacupris suftatts o i

Lagarto doble raya

—— verde: lamina. .
Lagartos nocturnos.
—— propiamente dichos:
su ¢ lasificacion
sezun Cuvier. .
Lagocéfalo. (El gobio. . . .
——— (El tetrodonte. .
L.agomios: su clasificacion se- 1
chn Guyier. o v
Lagopedo: su clasificacion se-
ﬂgn Buffon . ICOH'

Con.

clasifica=

: )
—— comun: su Buffon.
cion se— %Con

: gun. . .{Cuvier.
— du la. bahia/ Buffon. \
‘ de Hud- g
son: su
clasifica-
cion se—
gun. . .\Cuvier./
——  de los sauees su cla-y
' sificacion segun’ton
Cuvier. {
Lagopedos: id
Lagothix: id

Con.

Tom. Pig.

Y30 37
33078

31 ALY

272
‘*1450
14 20k

3315

29 415
28 402

.33 3
.33 1 39

40

LAP

Tratado.

————

Lagrarios:.su clasificacion se-
gun Cuvier

Lagrm id

Lamantines: so cla- Buffon. §
sificacion s{junlCuvw

Lamark. (El holocanto de.. .

Lamelicornios: su clasiﬁcncinn}
stmun Cuuer

Lamparas
Lampiridas : su clasificacion]

segun Cuvier (‘ o1.

Lamprua d(El petromizon.

—— de

—— pequeiia.
Lamprehiiela. (El petromizon. P..
Lanceolado.-(El gobio..

——— (EI holocentro. .

—— " (Bl regaleeo... ... P.. iR

Langosta: su clasificacion se~

gun Cuvier hl‘on. :

Langostas: id ,

Langraien: su clasificacion se-
gun Buffon. 5

Lamo%ros su clamhuacaon]
segun Cuvier

L'lpmo (EL Jutjan
Lapislazuli:. . . . :
—— azul con mezcla de)
vetas piritosas: su
clasificacion.. . .;
.

. 333 33

} Con.

>H. de los M.

3585

Tom, Pag.

=33 -8

36
S_l 104

. 33 80

.83 57
B

31

.33
. 33 80

27

o e =

SR
28

21

29

S

.33

. 33

o 30

16




356 LAY

Tratado.

Tom. Plg.

Laplblazull azul manchado dey
blanco: tu clasi-{H. delos M.
ficacion, .)

Lapones: su clasif 1—{Bu=mn ‘!Co

cacion segan. Cuvier. §

Largo. (El tetrodonte. . . . . P

.Largob cabellos. (El zeo de.

Larrates: su clt themn se-

gun Cuvier.. }Con.

Lasano: su clasificacion segun; Con.

Lastovisa. (La trigla
Lates calcarifer
— nohilis Sl
S ) R e P
Latkak: su clasificacion segunj
Buffon y
Laund: lamina. . . . . oL 0
Lava mas 6 menos. compacta: |
su clasificacion. . . .|
— mas 0 menoes porosa: id.
— morena ¢ parda: id
— negra: i
— parda ¢ morena: id..
— rojiza: id.
Lavandera: su clasi- gl}uffon.l
ficacion
sezun. .lCuvier.
——: famina. .. woeno AL
Lavarelo: sus caraciéres..
—— (Elcorégono o lava- )
reto propiamente | P

Lavas: su clasificacion,. . .

.

. ‘H.de los M.

16 439
28 403

31 438

83
58

. .;H.delos M.

Gone A2e e
)

16 453

LEM 87

Tratado.

——

Tom. Pag.

Lebrel. su clasificacion segun)

—  con pelo de lobo. id.
Lechuza ..

——

Buffon.. . . . :CGE. ..o0.'33 99

38

comun: suclasifica-:

cion segun Cunarl{]{m. L O 39
de collar: id..
de Maugé
de piesemplumados:

suclasificacion se- )Con.

gun Cuvier. . . .)

ldmina

leonada: SllC]EtSiﬁGEl-)
cion segun Cuvier. { Con:
negra: id
pequena: su clasifi-
cacion segun Bo-
ffon
propiamente  dicha:
idem.
solitaria. .
su clasifica-
cion sezuu
Buffon. . .

Lechuzas: su clasifi- ( Buffon.’
cacion segun. {

Leiognato:
Leming del Norte:

Cuvier._

sus caractéms

su clasifi-
cacion segun Cu-; Con.
Yiere i

de la ba!ua de Hud

Lemmveb 1d




- Tratado, Tom. Pig.

Lemm-geyer: id
Lemur volante de las Molu—

Lemurianos
Lenguado : limina
—— (Bl plearonecte. .
Lengiieto. (El pleuronecto. .
Lenoh. (E! salmon
Lentjan. (El bodiano :
Leon: su clasificacion {Bu fon.
segun.. . .{Cuvier.
— del antiguo continente:
su clasificacion- se-
gun- Boffon
laminsre: o S

<C. 5 k02
marino ( 33

: 33{
21
———— lamina X C. 7 192

cion segun. | Cuvier.

1 33,383

. 33 53
30 328

— pequeno: su clasifica-
cion segon Buffnn..}
Leonadillo: id
Leonado. (El labro
Leones de pulgones: su clasi-
ficacion segun Cu-'Con. . . ..
VIO i S e
Leopardo: su clasifi- Buffon,
¢ acion se-g
gun.. . . .(Cavier.
(El holocentro
— (Bl labro
—  lAmina
Lepadogaster dentex
—-———"- gouan

Tratado.

Lepechin
—  (El'salmon
Lepidoleprus celorynchus.. .
Lepidopteros: su clasﬂncaclon} Con
segun Cuvier
Lepidopo guaniano 14
—— Oliga: sus'caracté-

Lepidopus argireus

—— gouanianus.
Lepisacanto: sus caractéres. .
Lepisacanthus japonicus. . .
Lepisacanto japonés
Lepisacantos. . . .« .. .. B
Lepisma. (El labro P
Lepismenas: su clasificacion] ¢,

segun Cuvier Vi

Lipisosteo espatula

——— gavial

.——— robolo
Lepisosteus gavial

———  osseus.

——— robolo.. ..

——— spafola
Lepisuro (El esparo
Lepizosteo: sus caractéres. . .

L R by
Leptis: su clasificacion segunt o, :

Cuvier A
Leptocéfalo. (El ciprino. . . .
—-——  morrisiang. . .
' sus caractéres, .
Leptocephalus morrissi. . . . P
Leptocero: su clasificacion se-
gun Cavier

359

Tom. Pag.

.92

32
30

. 33

29
29

29
29
29
30
30

. +30

30
33

184
1452
138

83
£01

52

&0
01

60
252
252
252
326




